
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 24377/2023 N° Processo de Compra: 21605/2023

01/10/2023Prazo Final para Entrega:

01/09/2023 - 08:06:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Ellen Bianca Rodrigues Teixeira

Fornecedor: Cationlab Equipamentos e Produtos Para Laboratorio Eireli CNPJ: 38.419.205/0001-89

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R Dom Pedro 1

VILA MOREIRA

Ana Paula

Cidade: São José do Rio 
Preto

N°: 1194 Complemento: Casa

Estado: São Paulo CEP: 15030-500

Fax: E-mail: atendimento1@cationlab.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 11/08/2023 Nº Pedido de Cotação: 21623/2023

Tempo para Entrega: 30 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 348 - Desempenho Agronômico do 
Algodoeiro e Qualidade de 
Sementes Produzidas Sob Níveis de 
Irrigação e Submetidas a Métodos 
de Secagem e ao Armazenamento - 
APQ-02961-22

Banco: Banco Cooperativo Sicredi S. 
A.

Agência: 3003- Conta: 46852-5

Nº Proposta do Fornecedor: 16760

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Câmara Incubadora Bod LUCADEMA - 
LUCA-161/04

1 Unidade Real 11.996,00 11.996,00

Descrição: Câmara incubadora (câmara de germinação) do tipo B.O.D.

Câmara de germinação do tipo BOD: com fotoperíodo, alternância e controle de umidade, alternância de temperatura, display, alarme sonoro 
e visual de baixas e altas temperaturas, termômetro de máxima e mínima, voltagem 127 ou 110.

A câmara de germinação do tipo BOD tem como uso, testes de vigor em sementes, teste de germinação, envelhecimento precoce de 
sementes.

Especificação: OFERECEMOS: - Gabinete em aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática
epóxi; - Câmara interna em termoplástico moldado; - Isolação em poliuretano expandido
de alta densidade; - Pés niveladores; - Painel de controle na parte superior com adesivo
em policarbonato texturizado à prova d’água, de fácil operação e visualização, com
controlador de temperatura, chave geral liga/desliga com LEDs indicativos
; - Circulação de ar forçada por ventilação interna;
- Sistema de aquecimento através de resistência blindada em aço inox;
- Sistema de refrigeração através de compressor hermético 1/8 HP, com gás R-134 livre
do CFC;
- Capacidade de refrigeração 340 BTU/h a 0ºC; - Sensor de temperatura PT-100
encapsulado em aço inox; - Faixa de trabalho de -10ºC até 60ºC;
- Precisão de controle: ± 0,1ºC; - Programação de fotoperíodo (dia/noite) através de 4
lâmpadas LED para iluminação interna;
- 2 Controladores de temperatura digital microprocessado com sistema PID; - 2 Timers
inde

Total: 11.996,00

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  03/10/2023 - 08:51

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail:

3836903913

Ellen Bianca Rodrigues Teixeira

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, 
Departamento de Ciências Agrárias

Logradouro: Av Reinaldo Viana N°: 2630 Complemento: Bairro: Bico da Pedra

39.440-000CEP:Minas GeraisEstado:JanaúbaCidade:

Telefone: 32298430 e 3229

Observação para Entrega: Professora Andreia Marcia Santos De Souza David.

Câmara Incubadora BodProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  03/10/2023 - 08:51

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







V21012021

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 0000001657

SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

CHAVE DE ACESSO

3523 0938 4192 0500 0189 5500 1000 0016 5713 7965 3819

Consulta de autenticidade no portal nacional
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizada

DANFE
DOCUMENTO

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

1

Série: 1
Página: 1/1

CATIONLAB EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS PARA LABORATORIO

EIRELI

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF

NATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 0000001657 DOM PEDRO I 1194 VILA MOREIRA
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SP - 15030-500 -

Fone/Fax: 17 32347008

Venda de produção do estabelecimento, destinada a não contribuinte

124156855115

135231518267407 12/09/2023 13:15:52

38.419.205/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO DATA DE SAÍDA/ENTRADA

CEP MUNICÍPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA

FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

Av RUI BRAGA SN PREDIO 07

39401-089

01.440.615/0001-00 12/09/2023

VILA MAURICÉIA 12/09/2023

MONTES CLAROS 3836903900 MG 4333393560054 13:13:00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional nao gera direito a credito fiscal ISS e IPIPermite
o aproveitamento do credito de ICMS, correspondente a aliquota de 1,50% nos termos do artigo 23 da LC 123.
Aliquota: 1.5000% Val. R$ 179.94 AF N 24377/2023  -  PROJETO: 348 - Desempenho Agronomico do Algodoeiro
e Qualidade de Sementes Produzidas sob Niveis de Irrigacao e Submetidas a Metodos de Secagem e ao
Armazenamento - APQ-02961-22 REFERENTE PROPOSTA 16760 - COMPRAS: ELLEN TEIXEIRA CONTRA
APRESENTACAO ORGAO PUBLICO DADOS BANCARIOS:  BANCO 748- SICREDI  -  AG: 3003  -  C/C:
46852-5 DADOS PARA  ENTREGA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - CENTRO DE
CIENCIAS EXATAS E TECNOLOGICAS - DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AGRARIAS ENDERECO:
AVENIDA REINALDO VIANA, 2630, BAIRRO BICO DA PEDRA - CEP: 39440-000 - JANAUBA/MG AOS
CUIDADOS DA PROFESSORA ANDREIA MARCIA SANTOS DE OUZA DAVID -  (38) 3229 8430 -
AGENDAR ENTREGA 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

3744050

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

CÁLCULO DO ISSQN

FATURA
0000001657.2/1-1 12.09.2023 11.996,00

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CÁLC ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DA NOTA

11.996,00

0,00

1.439,52 0,00 0,00 11.996,00

0,00 0,00 0,00 11.996,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR ICMS DESON

0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA

R  José Tessarolo 77

RAZÃO SOCIAL

0 - EMITENTE 44.914.992/0030-72

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SP 647785914118
QUANTIDADE

1
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

CAIXA 100,0000 100,0000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS NCM/SH CSOSN CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IPI ALIQ.

ICMS
ALIQ.

IPI
DESC.CÓDIGO

0001.0001.0001.0012.0004INCUBADORA BOD COM FOTOPERÍODO, ALTERNÂNCIA DE 84198999 0102 6.107.001UN 11.996,0000 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00 11.996,001,0000

TEMPERATURA E CONTROLE DE UMIDADE - 110V - MOD. 0,00 0,000,00

LUCA-161/04 - LUCADEMA 0,00 0,000,00


